
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      1 
 

  

27 апреля 2021 года                                                                               № 9(12)     

 

Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

Постановление № 34 от 23.04.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О подготовке проекта решения Собрания представителей сельского поселения Звезда «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки сельского поселения Звезда», утвержденные Решением Собрания Представителей сельского поселения Звезда от 19.12.2013 № 98/23 

   

 В соответствии со ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса РФ, ст. 14 Федерального закона РФ №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 49, 50 Правил землепользования и застройки сельского поселения  Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденных Решением Собрания Представителей сельского поселения  Звезда от 

19.12.2013г. № 98/23, руководствуясь Уставом сельского поселения  Звезда муниципального района Безенчукский  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ 

 

    1.  Подготовить проект решения Собрания представителей сельского поселения Звезда «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки сельского поселения Звезда», утвержденные Решением Собрания Представителей сельского поселения Звезда от 19.12.2013 № 98/23 (далее-

проект о внесении изменений в Правила) в целях изменения: 

     1.1. в статье 32. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства в зонах рекреационного назначения:  

    - в разделе «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь»  

    - по строке  «Минимальная площадь земельного участка, кв.м» 

   - в столбце с кодом «Р3»  цифры «5000» заменить на «4000». 

 2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

3. Установить порядок направления заинтересованными лицами предложений по подготовке проекта о внесении изменений в Правила с огласно 

приложению №2 к настоящему постановлению. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», а также разместить на официальном сайте Администрации 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский в сети Интернет.  

5.  Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Звезда                                              Л.М.Васильева 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

от 24.04.2021 года №34 

 

 

Порядок и сроки проведения работ 

по подготовке проекта решения Собрания представителей  

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области» 

 

№ Мероприятия Исполнитель Сроки проведения работ 

1. Разработка проекта решения Собрания представителей сельского поселения 

Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области «О 

внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области» (далее также – проект о внесении изменений в правила) 

Администрация сельского 

поселения Звезда 

муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

Не позднее 2 месяцев со дня 

опубликования настоящего 

Постановления 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      2 
 

(далее – Администрация 

поселения) 

2. Регистрация и рассмотрение предложений заинтересованных лиц по 

подготовке проекта о внесении изменений в правила, подготовка 

мотивированных ответов о возможности (невозможности) их учета, 

направление указанных предложений в Администрацию поселения 

Комиссия по подготовке проекта 

Правил землепользования и 

застройки сельского поселения 

Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

(далее – Комиссия) 

Не позднее 10 дней со дня 

представления предложений 

заинтересованных лиц в 

Комиссию 

3. Рассмотрение разработанного проекта о внесении изменений в правила, 

внесение предложений и замечаний по проекту, направление проекта 

правил в Администрацию поселения 

Комиссия В срок не позднее 10 дней со 

дня получения проекта 

правил 

4. Проверка проекта о внесении изменений в правила на соответствие 

требованиям пункта 9 статьи 31 ГрК РФ, принятие решения о направлении 

проекта на публичные слушания или на доработку  

Администрация поселения В срок не позднее 10 дней со 

дня получения проекта 

правил 

5. Принятие решения о проведении публичных слушаний Глава сельского поселения Звезда 

муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

(далее – Глава поселения) 

Не позднее 10 дней со дня 

получения проекта 

6. Опубликование проекта о внесении изменений в правила, решения о 

проведении публичных слушаний в порядке, установленном для 

официального опубликования нормативных правовых актов сельского 

поселения Звезда 

Глава поселения С учетом периодичности 

выпуска газеты  

7. Проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в 

правила 

Комиссия 35 дней 

8. Доработка проекта о внесении изменений в правила с учетом результатов 

публичных слушаний, направление проекта о внесении изменений в 

правила Главе поселения 

Комиссия, Администрация 

поселения 

Не позднее 10 дней со дня 

получения проекта о 

внесении изменений в 

правила 

9. Принятие решения о направлении проекта о внесении изменений в правила 

в Собрание представителей сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области (далее – Собрание представителей 

поселения) или об отклонении соответствующего проекта и направлении 

его на доработку 

Глава поселения В течение 10 дней со дня 

предоставления проекта о 

внесении изменений в 

правила 

10. Опубликование проекта о внесении изменений в правила после 

утверждения Собранием представителей поселения в порядке, 

установленном для официального опубликования нормативных правовых 

актов сельского поселения Звезда 

Глава поселения В течение 10 дней со дня 

утверждения проекта 

изменений в правила 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

от  23.04.2021 года № 34 

 

 

Порядок направления заинтересованными лицами 

предложений по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области 

1.Заинтересованные физические и юридические лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области (далее также – Комиссия) предложения по подготовке проекта 

решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области» (далее также – проект о 

внесении изменений в Правила) в целях следующих изменений: 

     1.1. в статье 32. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства в зонах рекреационного назначения:  

    - в разделе «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь»  

    - по строке  «Минимальная площадь земельного участка, кв.м» 

   - в столбце с кодом «Р3»  цифры «5000» заменить на «4000». 

 

2. Предложения в письменной форме могут быть представлены лично или направлены почтой по адресу: 446245, Самарская область, Безенчукский район, 

ж.д. ст. Звезда, ул. Кооперативная, 7. 

3. Рассмотрению Комиссией подлежат любые предложения заинтересованных лиц, касающиеся вопросов подготовки проекта о внесении изменений в 

Правила, направленные в течение 10 (десяти) дней со дня опубликования настоящего Постановления.  

4. Предложения заинтересованных лиц могут содержать любые материалы на бумажных или электронных носителях в объемах, необходимых и 

достаточных для рассмотрения предложений по существу. 

5. Полученные материалы возврату не подлежат. 

6. Комиссия рассматривает поступившие предложения заинтересованных лиц и направляет их в Администрацию сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области. 

7. По результатам рассмотрения предложений Комиссия направляет заявителям мотивированный ответ в письменной форме в срок не позднее 10 (десяти) 

дней со дня получения предложения. 

 

Постановление № 35 от 26.04.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      3 
 
О предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельных участков «хранение автотранспорта» в зоне Ж2 в 

отношении земельного участка с указанными координатами 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области, утвержденных Решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области от 19.12.2013г № 98/23, Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области,  утвержденным 

решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 02.03.2020 № 170/83 (далее 

– Порядок), Уставом сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, на основании заключения публичных 

слушаний по предоставлению разрешения на условно-разрешенный вид использования земельных участков от 21.04.2021г. 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить разрешение на условно-разрешенный вид использования земельного участка «хранение автотранспорта» в зоне Ж2, в отношении 

земельного участка с координатами: 

 

Обозначение характерных точек Координаты 

Х У 

н1 360879.30 1339208.85 

н2 360877.12 1339214.64 

н3 360872.57 1339213.03 

н4 360847.75 1339207.24 

н1 360879.30 1339208.85 

 

Расположенного по адресу: Россия, Самарская область, Безенчукский район, сельское поселения Звезда, ж.д. ст. Звезда, ул. Железнодорожная; 

 

в зоне Ж2, в отношении земельного участка с координатами: 

Обозначение характерных точек Координаты 

Х У 

н1 360878.68 1339260.93 

н2 360877.30 1339264.90 

н3 360869.73 1339262.30 

н4 360871.12 1339258.34 

н1 360878.68 1339260.93 

 

Расположенного по адресу: Россия, Самарская область, Безенчукский район, сельское поселения Звезда, ж.д. ст. Звезда, ул. Железнодорожная. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», разместить на официальном сайте Администрации сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в сети Интернет.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Звезда 

Безенчукского района Самарской области                                 Л.М. Васильева 

 

Постановление № 36 от 26.04.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения 

Звезда утвержденные Решением Собрания Представителей сельского поселения Звезда от 19.12.2013 № 98/23  

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки сельского поселения 

Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 19.12.2013г. № 98/23,   Уставом сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области, Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области,  утвержденным 

решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 02.03.2020 № 170/83 (далее 

– Порядок),  

Постановляю: 

1. Провести на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области публичные слушания по проекту 

решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  Самарской области «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки сельского поселения  Звезда утвержденные Решением Собрания Представителей сельского поселения Звезда от 

19.12.2013 № 98/23 (далее также – Проект решения). 

2. Срок проведения публичных слушаний по Проекту решения о внесении изменений в Правила – с 27.04.2021г. по 31.05.2021г. 

4. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования Проекта решения до дня официального опубликования  

заключения о результатах публичных слушаний. 

5. Организатором публичных слушаний является Администрация сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский Самарской области. 

6. Место проведения экспозиции Проекта решения в сельском поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской облас ти: 446245, 

Самарская область, Безенчукский район, ж.д.ст. Звезда, ул. Кооперативная, д. 7.  

7. Экспозиция Проекта решения проводится в период с 04.05.2021г. по 26.05.2021г. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 10 до 16 часов. 

8. Провести собрания участников публичных слушаний:  

на железнодорожной станции Звезда – 05.05.2021г. в 14:00 по адресу: ж.д. ст. Звезда, ул. Кооперативная, д.7; 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      4 
 
в селе Покровка – 11.05.2021г. г. в 14:00 по адресу: с. Покровка, ул. Центральная, д. 1. 

9. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по Проекту решения, а также их учет осуществляется в соответствии с 

Порядком. 

10. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту решения осуществляется по адресу, указанному в 

пункте 6 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 до 16 часов.  

11. Замечания и предложения могут быть внесены:  

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;  

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;  

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

12. Прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту решения 

осуществляется в срок с 04.05.2021г. по 26.05.2021г. 

13. Организатору публичных слушаний в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с Проектом решения 

обеспечить: 

официальное опубликование настоящего постановления, оповещения о начале публичных слушаний, а также Проекта решения в газете «Вестник 

сельского поселения Звезда» 26.04.2021г.; 

распространение оповещения о начале публичных слушаний на информационных стендах, оборудованных около здания организатора публичных 

слушаний, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлены соответствующие 

проекты, и (или) в границах территориальных зон и (или) земельных участков, иными способами, обеспечивающими доступ участников публичных 

слушаний к указанной информации; 

размещение Проекта решения и информационных материалов к нему на официальном сайте Администрации сельского поселения Звезда м униципального 

района Безенчукский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://adminzvezda.ru/ (далее – официальный сайт) 

04.05.2021г. 

14. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, протокола (протоколов) собрания участников публичных слушаний, 

книги (журнала) учета посетителей экспозиции Проекта решения, специалиста администрации сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Куликову Т.В. 

15. Назначить лицом, уполномоченным председательствовать на собрании участников публичных слушаний, Главу сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области Л.М. Васильеву. 

16. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда» и разместить его на официальном сайте.  

17. В случае, если настоящее постановление, оповещение о начале публичных слушаний и Проект решения будут опубликованы позднее календарной 

даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 3 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня 

официального опубликования настоящего постановления, оповещения о начале публичных слушаний и Проекта решения. При этом установленные в 

настоящем постановлении календарная дата открытия экспозиции проекта, дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от 

участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний переносятся на 

соответствующее количество дней. 

 

Глава сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский 

Самарской области       Л.М. Васильева 

Приложение 1 

к постановлению Главы 

сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

от 26.04.2021г. № 36 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

«___»________2021г.                                                                                                                                                                                        № ____ 

ПРОЕКТ 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, 

утвержденные Решением Собрания Представителей сельского поселения Звезда от 19.12.2013 № 98/23 

В соответствии со статьей  33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о результатах 

публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области от 19.12.2013г. №98/23, Собрание представителей сельского поселения Звезда  

РЕШИЛО: 

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда, утвержденные Решением Собрания 

Представителей сельского поселения Звезда от 19.12.2013 № 98/23: 

     1.1. в статье 32. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства в зонах рекреационного назначения:  

    - в разделе «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь»  

    - по строке «Минимальная площадь земельного участка, кв.м» 

   - в столбце с кодом «Р3» цифры «5000» заменить на «4000». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Звезда», а также разместить на официальном сайте Администрации 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский в сети Интернет.  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      5 
 
3.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Звезда                                                                                                        С.И. Пигарёва 

 

Глава сельского поселения Звезда                                                                                             Л.М.Васильева 

 

Решение № 39/13 от 31.03.2021г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

О внесении изменений в Устав сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области» от 28 марта 2021 года,  

Собрание представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  

 РЕШИЛО: 

 

1. Внести следующие изменения в Устав сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, принятый 

решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 15.04.2014              № 

105/28 (далее – Устав): 

1) пункт 40 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции: 

«40) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;»;  

2) пункт 1 статьи 8 Устава дополнить пунктами 17 и 18 следующего содержания: 

«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период 

замещения сотрудником указанной должности; 

18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического 

опьянения.»; 

3) пункт 2 статьи 12 Устава после слов «правотворческая инициатива граждан,» дополнить словами «инициативные проекты,»;  

4) статью 17 Устава дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5. По решению уполномоченной в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» избирательной комиссии местный референдум может пров одиться в течение нескольких 

дней подряд, но не более трех дней.»; 

5) статью 19 Устава дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

«8. По решению уполномоченной в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» избирательной комиссии муниципальные выборы могут проводиться в течение нескольких 

дней подряд, но не более трех дней.»; 

6) в статье 23 Устава: 

а) дополнить пункт 1 подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) в соответствии с законом Самарской области на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, по вопросу введения и 

использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта.»;  

б) пункты 2 – 5 изложить в следующей редакции:  

«2. Решение о созыве схода граждан принимает Глава поселения по собственной инициативе, инициативе Собрания представителей или по инициативе 

группы жителей поселения численностью не менее 10 человек, а в случае, предусмотренном подпунктом 5 пункта 1 настоящей статьи, решение о 

созыве схода граждан принимается Собранием представителей поселения по инициативе группы жителей соответствующей части территории 

населенного пункта численностью не менее 10 человек.   

3. Решение о созыве схода граждан оформляется постановлением Главы поселения, а в случае, предусмотренном пунктом 5 части 1 настоящей статьи, – 

решением Собрания представителей поселения. 

4. Постановление Главы поселения о созыве схода граждан, а в случае, предусмотренном пунктом 5 части 1 настоящей статьи, – решение Собрания 

представителей поселения о созыве схода граждан должны предусматривать: 

1) место и время проведения схода граждан; 

2) заблаговременное оповещение жителей территории, в границах которой проводится сход граждан, о времени и месте проведения схода граждан;  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      6 
 
3) место для заблаговременного ознакомления с проектом муниципального правового акта и материалами по вопросам, выносимым на решение схода 

граждан, а также период ознакомления с такими документами, который не может составлять менее 10 рабочих дней со дня официального 

опубликования правового акта о созыве схода граждан до даты проведения схода граждан. 

В случае, если предметом рассмотрения схода граждан является проект муниципального правового акта, соответствующий проект муниципального 

акта должен быть официально опубликован вместе с правовым актом о созыве схода граждан.        

5. Время и место проведения схода граждан должно удовлетворять возможности участия в нем не менее двух третей обладающих избирательным 

правом жителей населенного пункта, а в случае, предусмотренном пунктом 5 части 1 настоящей статьи, – соответствующей части населенного пункта, 

в котором (на которой) проводится сход граждан.»; 

в) первое предложение пункта 6 дополнить словами «(либо части его территории)»; 

7) дополнить Устав статьей 24.1 следующего содержания: 

«Статья 24.1. Инициативные проекты 

1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей поселения или его части, по решению вопросов местного значения 

или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления, в администрацию поселения может быть внесен 

инициативный проект.  

2. Порядок определения части территории муниципального образования, на которой могут реализовываться инициативные проекты, порядок 

выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, порядок проведения их конкурсного отбора, порядок формирования и 

деятельности коллегиального органа (комиссии), уполномоченного проводить конкурсный отбор инициативных проектов, порядок расчета и возврата 

сумм инициативных платежей, необходимых для реализации инициативных проектов и подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), 

осуществившим их перечисление в местный бюджет, определяются решением Собрания представителей поселения.  

В отношении инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Самарской 

области, требования к составу сведений, которые должны содержать инициативные проекты, порядок рассмотрения инициативных проектов, в том 

числе основания для отказа в их поддержке, порядок и критерии конкурсного отбора таких инициативных проектов устанавливаются в соответствии с 

законом и (или) иным нормативным правовым актом Самарской области.»; 

8) в статье 27 Устава: 

а) в пункте 1 после слов «и должностных лиц местного самоуправления поселения» дополнить словами «, обсуждения вопросов внесения 

инициативных проектов и их рассмотрения,»; 

б) дополнить пункт 3 абзацем следующего содержания: 

«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей 

территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и об суждения 

вопросов внесения инициативных проектов определяется решением Собрания представителей поселения.»; 

в) пункт 4 признать утратившим силу; 

9) в статье 28 Устава: 

а) наименование статьи дополнить словами «(за исключением собрания граждан по вопросам рассмотрения и обсуждения инициативных проектов)»; 

б) пункт 1 после слов «по инициативе населения» дополнить словами «(за исключением собрания граждан по вопросам рассмотрения и обсуждения 

инициативных проектов)»; 

10) подпункт 7 пункта 2 статьи 53 Устава изложить в следующей редакции: 

«7) расторжение трудового договора (контракта) по инициативе муниципального служащего при наличии стажа муниципальной службы не менее 25 

лет до приобретения права на страховую пенсию по старости (инвалидности), если непосредственно перед увольнением лицо замещало должности 

муниципальной службы не менее 7 лет (непрерывное замещение должностей муниципальной службы). При этом под непрерывным замещением 

должностей муниципальной службы для целей настоящей статьи понимается продолжительность замещения должности(ей) муниципальной службы в 

одном органе местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования либо в различных органах местного сам оуправления, 

избирательных комиссиях муниципальных образований, если при переходе из одного органа местного самоуправления, избирательной комиссии 

муниципального образования в другой (другую) перерывы в муниципальной службе приходились только на выходные и (или) нерабочие праздничные 

дни.»; 

11) в подпункте 6 пункта 1 статьи 55 Устава слова «, руководителями и (или) должностными лицами организаций, предусмотренных статьей 10 Закона 

Самарской области от 10.07.2008 № 67-ГД «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления в Самарской области» исключить. 

2. Поручить Главе сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области направить настоящее Решение на 

государственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего Решения.  

3. После государственной регистрации вносимых настоящим Решением изменений в Устав сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области осуществить официальное опубликование настоящего Решения.  

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда  

муниципального района Безенчукский  Самарской области                                                                        С.И. Пигарёва  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      7 
 
 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

Самарской области                                                                                                                                         Л.М. Васильева 

 

Внесение изменений в Устав сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области зарегистрировано 

Управлением юстиции Российской Федерации 26 апреля 2021 года № RU635023032021001  

 

Памятка населению по правилам безопасного поведения на водных объектах в летний период Информация о правилах обеспечения 

безопасности в местах массового отдыха на водных объектах. 

 

 

1. Каждый гражданин обязан оказывать посильную 

помощь людям, терпящим бедствие на водных 

объектах. 2. В местах массового отдыха запрещается: * 

купаться в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с 

предупреждающими и запрещающими знаками и 

надписями; * подплывать к моторным и весельным 

лодкам и другим маломерным судам, прыгать в воду с 

причалов и сооружений, не приспособленных для этих 

целей; * загрязнять и засорять водные объекты и 

прилегающие к ним территории; * распивать спиртные 

напитки, купаться в состоянии алкогольного 

опьянения; * играть с мячом и в спортивные игры в не 

отведенных для этих целей местах, а также допускать 

неприемлемые на водных объектах действия, 

связанные с нырянием и захватом купающихся, 

подавать крики ложной тревоги; * плавать на досках, 

бревнах и других не приспособленных для этого 

средствах. 3. Взрослые обязаны не допускать купание 

детей в неустановленных местах, плавание с 

использованием не приспособленных для этого средств 

(предметов). 4. Безопасность детей на водных объектах 

обеспечивается правильным выбором и оборудованием 

места купания, систематической разъяснительной работой с детьми о правилах поведения на водных объектах и соблюдении мер предосторожности. 

5.При переохлаждении тела у купающего в воде могут появиться судороги, которые сводят руку, а чаще всего ногу. При судорогах надо немедленно 

выйти из воды. Если нет этой возможности, то необходимо действовать следующим образом: * Изменить стиль плавания – плыть на спине. * При 

ощущении стягивания пальцев руки, надо быстро, с силой сжать кисть руки в кулак, сделать резкое отбрасывающее движение рукой в наружную сторону, 

разжать кулак. * При судороге икроножной мышцы необходимо при сгибании двумя руками обхватить стопу пострадавшей ноги и с силой подтянуть 

стопу к себе. * При судорогах мышц бедра необходимо обхватить рукой ногу с наружной стороны ниже голени у лодыжки (за подъем)  и, согнув ее в 

колени, потянуть рукой с силой назад к спине. * Произвести укалывание любым острым подручным предметом (булавкой, иголкой и т.п.). 6.Попав в 

быстрое течение, не следует бороться против него, необходимо не нарушая дыхания плыть по течению к берегу. Соблюдение Вами правил безопасного 

поведения на водоемах позволит избежать несчастных случаев на воде во время купания. 

ПАМЯТКА ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ О МЕРАХ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД ПОМНИТЕ И СОБЛЮДАЙТЕ 

ОСНОВНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД: 

 

Не поджигайте сухую траву, камыш, мусор. Помните, что одна лишь искра может привести к возгоранию населенных 

пунктов! Если вы всё же решили развести костёр, то необходимо соблюдать следующие меры безопасности: - разводить 

костры можно только в безветренную погоду и на специальных площадках; - у места разведения костра необходимо иметь 

запас воды для его заливки в случае возникновения сильного ветра, а также для залива остатков костра; - не оставляйте костёр 

без постоянного наблюдения; - не оставляйте костёр на попечение детей, даже на короткий срок; - не разрешайте детям 

самостоятельно разводить костры, устраивать игры с огнём. Родители должны рассказать детям о той опасности, которую 

таит невинная игра с огнём, спички, зажжённые факелы. Дети без присмотра взрослых часто самовольно разводят костры 

вблизи строений, около сельскохозяйственных массивов. Увлекшись игрой, ребята могут забыть затушить костёр, а в 

результате невинная шалость может перерасти в большую беду 

 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

               ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, издателя: 

446245.ж.ст.Звезда, ул. Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного 

раза в месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      8 
 
 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      9 

 

 

 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 09(12)      10 

 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 27.04.2021 № 
09(12)      11 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2021 № 02(12)      12 
 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2020 № 2(12)      13 

 

 

 

 

 

           



 
 

 


	Постановление № 34 от 23.04.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 35 от 26.04.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 36 от 26.04.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Решение № 39/13 от 31.03.2021г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области

